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ikke at udpege ofre -  det mener jeg ikke vi kom- 
mer særlig langt med -  men at se på, hvordan vi 
kan håndtere de her situationer både fra politi- 
ets side, fra stadions og arrangørernes side og 
fra de organiserede fanklubbers side. Hvad kan 
vi gøre, for at de her situationer ikke udvikler 
sig, altså, når der er nogle, der laver ballade, 
hvordan håndterer man så den situation, så det 
er så få som muligt, der bliver involveret i den? 
Og det er det, jeg efterspørger om ministeren vil 
være med til. Jeg har ikke nogen interesse i, at 
nogle skal udpeges til at være ofre, det synes jeg 
ikke vi kommer særlig langt med. 

Kl. 12:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 12:27 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Line Barfod, at jeg faktisk sy- 
nes, at dansk politi løbende gør det. Jeg vil fak- 
tisk vove den påstand, at der ikke er nogen, der 
er dygtigere end dansk politi til den slags kon- 
flikthåndtering. 

Hvis man ser på, hvordan topmøder, G8-mø- 
der og meget andet, er afviklet i andre lande, og 
ser på, hvordan dansk politi håndterede f.eks. 
det danske EU-formandskab, så er det jo forbil- 
ledligt, den måde dansk politi vælger at løse rig- 
tig mange konflikter på -  med varme, med hu- 
mor, med anerkendelse og med samtale. Selvføl- 
gelig skal man ikke blive selvfed og mene, at 
man har alle løsninger på alle problemer, men 
når det lige præcis gælder den her problemstil- 
ling, mener jeg faktisk, at det, som fru Line Bar- 
fod efterlyste i sin ordførertale, er politiet allere- 
de i fuld gang med at gøre, og jeg synes såmænd 
bare, man skal anerkende, at politiet gør det. 

Kl. 12:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:28 
Line Barfod (EL): 
Jeg brugte jo netop eksemplet med dansk politi i 
min ordførertale og sagde, at det har man gjort i 
nogle situationer, men det, jeg godt kunne tæn- 
ke mig, var jo også at få noget kvalificeret forsk- 
ning i det. Og det er muligt, at ministeren vil si- 
ge, at den forskningsrapport, som ministeriet 
selv har støttet, tager fejl, men der oplyses det, at 
der ikke er nogen forskning i Danmark på det 
her område. Der er forskning i andre lande, og 
der er de konkrete eksempler, hvor man har prø- 
vet nogle gange, bl.a. fra Københavns Politis si- 

de, at håndtere situationen anderledes. Derfor 
spørger jeg, om ministeren vil være med til at 
tage nogle initiativer, der sikrer, at der sker 
forskning, , så vi også har en større viden om, 
hvad der egentlig foregår, så vi ikke bare skærer 
alle fodboldfans over én kam -  det tror jeg så 
heller ikke at ministeren gør, det kan der nogle 
gange godt være en tendens til i mediedæknin- 
gen -  men rent faktisk også har en faktuel viden 
om: Hvad er det, der går galt i de situationer, 
hvor mange fans er der tale om, som laver balla- 
de, hvad er det for en form for ballade, og hvor- 
dan udvikler situationerne sig osv.? 

Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 12:29 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Efter min opfattelse er der i forvejen rigtig me- 
get forskning, når det gælder konflikthåndte- 
ring, og jeg vil godt sætte spørgsmålstegn ved, 
om der er behov for, at der nu skal igangsættes 
ny forskning, der alene handler om konflikt- 
håndtering i forbindelse med fodboldkampe. 
Men jeg synes bestemt, at det er noget, der kan 
spørges ind til under udvalgsarbejdet, herunder 
også til, hvad det er for forskellige forsknings- 
projekter, der er igangsat i andre lande. Nu kan 
man sige, at man ikke altid kan sammenligne 
danske forhold helt med andre landes forhold, 
men derfor skal man alligevel skele til, hvad der 
gøres i udlandet, og selvfølgelig se, om man kan 
lære noget af det. 

Jeg mener som sagt, at dansk politi faktisk er 
temmelig gode til det her i forvejen, men selvføl- 
gelig skal vi lytte til, om andre har gode erfarin- 
ger, og så må vi jo prøve at se på, om der skulle 
være noget relevans i at se på nye typer forsk- 
ning. Jeg har ikke hørt, at der er udtrykt ønske 
om det, og at man har behov for det, men det 
kan jo blive undersøgt under udvalgsbehandlin- 
gen. 

Kl. 12:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingerne sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


